



Aarhus Vand Kommerciel A/S

Årsrapport 2023

Aarhus Vand Kommerciel A/S
Hasselager Allé 29
8260 Viby J

CVR-nr. 38 13 90 37

aarhusvand

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Oplysninger om selskabet | 7 |
| Beretning..... | 8 |
| Årsregnskab 1. januar – 31. december | 9 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance..... | 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 |

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Aarhus Vand Kommerciel A/S
Hasselager Allé 29
8260 Viby J

Telefon 89 47 10 00
Website: www.aarhusvand.dk

CVR-nr.: 38 13 90 37
Stiftet: 15. oktober 2016
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Flemming Besenbacher, formand
Hanne Christensen, næstformand
Johanne Sønderlund Birn
Bjørn Kaare Jensen

Direktion

Claus Bech Homann

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 30. april 2024

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive tilknyttede aktiviteter i tilknytning til vand- og spildevandsforsyningen i Aarhus Vand A/S.

Selskabet er en 100% ejet dattervirksomhed af Aarhus Vand Forsyning A/S.

Selskabets væsentligste aktiviteter i regnskabsårets

Aarhus Vand Kommerciel varetager aktiviteter af sekundær aktivitet i forhold til, men i tæt tilknytning til modervirksomheden Aarhus Vand Forsyning A/S's vand- og spildevandsforsyning.

Aarhus Vand Kommerciel har ikke egen administration. Administrationen varetages af Aarhus Vand A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2023 udgør 339 tkr., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 6.126 tkr.

Årets resultat af primær drift udgør 1.074 tkr. og er 400 tkr. mindre end budgetteret, hvilket skyldes lavere efterspørgsel end forventet. Desuden er resultatet negativt påvirket af værdiændringer af selskabets kapitalinteresser med i alt -542 tkr. mod forventet en positiv regulering på 500 tkr.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende, set i forhold til vores strategiske mål om et overskud på 2 mio.kr.

Forventninger til fremtiden

Selskabets forventninger er et resultat før skat på 1-2 mio.kr. Resultatet forventes at være positiv påvirket af resultater i kapitalinteresser samt øgede aktivitet omkring internationale aktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|------------|------------|
| Nettoomsætning | | 13.404 | 11.414 |
| Produktionsomkostninger | | -12.173 | -10.589 |
| Bruttoresultat | | 1.231 | 825 |
| Administrationsomkostninger | | -157 | -195 |
| Resultat af primær drift | | 1.074 | 630 |
| Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser | 5 | -542 | 283 |
| Finansielle indtægter | 2 | 55 | 13 |
| Finansielle omkostninger | 3 | 0 | -21 |
| Resultat før skat | | 587 | 905 |
| Skat af årets resultat | 4 | -248 | -137 |
| Årets resultat | | 339 | 768 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | | -323 | 418 |
| Overført resultat | | 662 | 350 |
| | | 339 | 768 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

AKTIVER

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|---|------|----------------------|----------------------|
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i kapitalinteresser | 5 | 2.525 | 2.676 |
| | | <u>2.525</u> | <u>2.676</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 975 | 986 |
| Tilgodehavender ved kapitalinteresser | | 356 | 252 |
| Tilgodehavender ved Aarhus Kommune | | 5.026 | 2.161 |
| Andre tilgodehavender | | 161 | 321 |
| | | <u>6.518</u> | <u>3.720</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>1.836</u> | <u>4.560</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>8.354</u> | <u>8.280</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>10.879</u></u> | <u><u>10.956</u></u> |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

PASSIVER

| tkr. | Note | 2023 | 2022 |
|--|------|---------------|---------------|
| Egenkapital | | | |
| Aktiekapital | 6 | 500 | 500 |
| Nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 1.204 | 1.527 |
| Overført resultat | | 4.422 | 4.460 |
| | | 6.126 | 6.487 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 470 | 142 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 3.731 | 3.909 |
| Sambeskatningsbidrag | | 248 | 137 |
| Anden gæld | | 124 | 35 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 180 | 246 |
| Gældsforpligtelser i alt | | 4.753 | 4.469 |
| PASSIVER I ALT | | 10.879 | 10.956 |

| | |
|---|---|
| Anvendt regnskabspraksis | 1 |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 7 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 9 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

| tkr. | <u>Aktiekapital</u> | <u>Nettoopskrivning efter indre værdis metode</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--------------------------------------|---------------------|---|--------------------------|--------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 500 | 1.527 | 4.460 | 6.487 |
| Koncerntilskud Aarhus Vand Resource | 0 | 0 | -700 | -700 |
| Overført jf. resultatdisponering | 0 | -323 | 662 | 339 |
| Egenkapital 31. december 2023 | 500 | 1.204 | 4.422 | 6.126 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aarhus Vand Kommerciel A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Nettoomsætningen ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Administrationsomkostninger

Posten omfatter omkostninger til administration af selskabet, herunder revision, advokat, kontorhold, regnskabsudarbejdelse m.v.

Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter skat med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer/tab. Resultatandele efter skat i kapitalinteresser præsenteres i resultatopgørelsen som en særskilt linje.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Noter

| tkr. | 2023 | 2022 |
|--|--------------|--------------|
| 2. Finansielle indtægter | | |
| Bank og kreditinstitutter | 44 | 9 |
| Øvrige renteomkostninger | 11 | 4 |
| | 55 | 13 |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Bank og kreditinstitutter | 0 | 20 |
| Øvrige renteomkostninger | 0 | 1 |
| | 0 | 21 |
| 4. Skat af periodens resultat | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 248 | 137 |
| | 248 | 137 |
| 5. Kapitalandele i kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 1.284 | 649 |
| Tilgang i året | 391 | 635 |
| Kostpris 31. december 2023 | 1.675 | 1.284 |
| Værdiregulering 1. januar 2023 | 1.392 | 1.109 |
| Regulering som følge af ændring i ejerandel | 0 | 970 |
| Regulering af tidligere år | 80 | 0 |
| Afskrivning af overkurs | -80 | -80 |
| Årets resultat | -542 | -607 |
| Værdiregulering 31. december 2023 | 850 | 1.392 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 2.525 | 2.676 |

| Navn og hjemsted | Ejerandel | Samlet egenkapital | Resultat tkr. | Aarhus Vand Kommerciel's andel af regnskabsmæssig værdi |
|---------------------------|-----------|--------------------|---------------|---|
| Zediment ApS, Skanderborg | 39,00 % | 387 | -122 | 151 |
| Dryp A/S, København | 13,69 % | 15.330 | -1.936 | 1.905 |
| Dryp A/S, koncerngoodwill | | | 0 | 193 |
| Sulfinizer ApS, Silkeborg | 39,00 % | 480 | 190 | 187 |
| Utilizero ApS, Hørsholm | 35,00 % | 254 | -863 | 89 |
| | | | | 2.525 |

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6. Aktiekapital

Selskabets aktiekapital udgør 500 tkr. fordelt i aktier á kr. 1.000,00 og multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har ingen kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

9. Nærstående parter og ejerforhold

Nærstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Aarhus Vand A/S, Hasselager Allé 29, 8260 Viby J og Aarhus Vand Forsyning A/S.

Aarhus Vand Forsyning A/S ejer 100% af stemmerne og aktiekapitalen.

Øvrige nærtstående: Aarhus Vand Ressource A/S.

Samhandel med nærstående parter er foregået på omkostningsdækkende basis.

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens §98 c, stk. 7.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

Oplysninger om koncernregnskaber:

| Navn | Hjemsted | Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab |
|-----------------|-----------------------------------|---|
| Aarhus Vand A/S | Hasselager Allé 29 8260 Viby J | https://www.aarhusvand.dk/om-os#aarsrapport |